— 1 —

山东省教育招生考试院

鲁招考〔2022〕28 号

各市招生（考试）院（中心）、相关主考院校：

为规范自学考试专业设置，根据《教育部办公厅关于印发<高

等教育自学考试开考专业清单（2021）>和<高等教育自学考试专

业基本规范（2021）>的通知》（教职成厅〔2021〕2号）精神，决

定对我省高等教育自学考试部分专科专业名称和代码进行变更。

现将有关事项通知如下：

一、按照《高等教育自学考试开考专业清单（2021年）》要求，

本次变更仅限我省目前开考的部分专科专业名称和代码（见附

件）。

 — 3 —

附件

序

号
新专业代码 新专业名称 原专业代码 原专业名称 主考院校

1 460104 机械制造及自动化 560102 机械制造与自动化 青岛科技大学

2 460301 机电一体化技术 560301 机电一体化技术 山东大学

3 460306 电气自动化技术 560302 电气自动化技术 青岛科技大学

4 490103 食品营养与健康 590106 食品营养与卫生 山东大学

5 510201 计算机应用技术 610201 计算机应用技术 山东大学

6 520201 护理 620201 护理 山东大学

7 530201 金融服务与管理 630201 金融管理 山东财经大学

8 530302 大数据与会计 630302 会计 山东财经大学

9 530601 工商企业管理 630601 工商企业管理 山东财经大学

10 530605 市场营销 630701 市场营销 山东大学

11 550102 视觉传达设计 650102 视觉传播设计与制作 齐鲁工业大学

12 570102K 学前教育 670102K 学前教育 山东师范大学

13 570103K 小学教育 670103K 小学教育 山东师范大学

14 570204 应用韩语 670208 应用韩语 山东师范大学

15 570206 应用日语 670206 应用日语 山东师范大学

16 580401 法律事务 680503 法律事务 山东大学

17 590206 行政管理 690206 行政管理 山东师范大学

 — 4 —

  山东省教育招生考试院办公室   主动公开   2022年 3月 23日印发

校对：乔美丽                                共印 35份